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Information Personal   

Emri / Mbiemri  Agron Hoxha 

Adresa Prizren, Kosovo 

Celulari +38345717898   

E-mail agronhoxa@gmail.com 
  

Shtetësia Kosovo 
  

Data e lindjes 20/01/1982 
  

Gjinia Male 
  

Eksperiencat e Punësimit  
  

Data 29/10/2018 - vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Assistant Professor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjerues dhe Mentore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Kolegji Heimerer, Prishtine, Kosove 

Lloji i binzesit ose sektori  Edukim  
  

Data 01 March 2016 – 31 Shtatore 2018 

Roli ose pozicioni i punës Assistant Professor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjerues dhe Mentore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Kolegji AAB, Prishtine, Kosove 

Lloji i binzesit ose sektori  Edukim 

  

Data 15/09/2014 to 31/05/2016 

Roli ose pozicioni i punës Assistant Professor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjerues dhe Mentore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Istanbul Fatih University, Turkey 

Lloji i binzesit ose sektori  Edukim 

  

Data 16/06/2009 to 15/06/2016 

Roli ose pozicioni i punës Drejtor, Leadership and Management Development 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Consultant, Trainer, Leader 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Optiway Global Kuala Lumpur 

Lloji i binzesit ose sektori  Training and Education 

  

Data 15/11/2011 to 15/11/2012 

Roli ose pozicioni i punës Partner Relationship 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Contact and Consult country Partners (142 countries) 

Emri dhe adresa e punëdhënsit International Multilateral Partnership Against Cyber Threats (IMPACT) 

Lloji i binzesit ose sektori  Cyber Security and Capacity Building 



  
 

  

Relevant Work Experience  

Data 2009 - vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Trainer Akademik dhe Profesional 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Zhvilloj, Dezajnon and Trajnon 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Organizata dhe Vende te Ndryshme 

Lloji i binzesit ose sektori  Trajnim dhe Edukim 

 
 

Edukim dhe Trajnim  
  

Data 2008 - 2014 

Titulli i kualifikimit të dhënë PhD  

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Psikologjia Organizative dhe Industriale / Psikologjia e Punes / Lidership dhe Sjellje Organizative 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

University of Malaya, Malaysia, Kuala Lumpur 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  

Data 2006 - 2007 

Titulli i kualifikimit të dhënë Master of Arts 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Psikologjia Sociale/Shendetit 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

University of Malaya, Malaysia, Kuala Lumpur 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

 
 

Aftësitë dhe kompetencat 
personale 

Ligjërata, Konsulent, Komunikim dhe Lidership 

  

Gjuha e Nenes Shqip  
  

Gjuhë të tjera Turqisht, Boshnjakisht dhe pak Arabisht 

Vetë vlerësimi  Understanding Speaking Writing 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem  

Turqisht   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem  

Boshnjakisht   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem  

Arabisht   Shume mire  Shkelqyeshem  Mire  Mire  Shkelqyeshem 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca    
  

Aftësi organizative dhe kompetenca Zhvillim te Lidershipit dhe Efektivitetit ne Organizata 
 

 

Aftësi teknike dhe kompetenca  Analiza statistikore 
  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

 MS, SPSS, EXCEL 

  



  
 

Leje drejtimi Klasa B, per veture 
 
 

Mentorime Sara Kahraman (2015). The Impact of Quality of Life, Body Image and Eating Behavior on Depression 
and Self- Esteem. Master – Turkey 
 
Sumeyye Balci (2016). The Reliability and Validity of the Turkish Version of the Regulation of Eating 
Behaviors Scale. Master – Turkey 
 
Mirlinda Kajtazi (2022). Rritja e Efikasitetit të Komunikimit dhe Kënaqshmëria e Pacientëve në 
Institucionet e Shërbimeve Shëndetësore. Master – Kosove 
 
Erza Salihu (2022). Ndikimi i Ndërrimit të Natës në Kualitetin e Gjumit, Jetës dhe Stresit në Punë tek 
Infermierët në Spitalin e Komuës së Ferizajit. Master – Kosove 
 
Jetbardha Selmani (2023). Ndërlidhja e Inteligjenca Emocionale me Stres dhe Performancë të Punës 
së Trapistëve të Shërbimeve Sociale. Master – Kosove 
 
Blerta Hajrizi (2023). Komunikimi mjek- pacient: Një studim i ndikimit të kompetencave të komunikimit 
në shkallën e kënaqësisë. Master – Kosove 
 
Laureta Maliqi (2024). Ndërlidhja në mes të stresit të punës, shëndetit mendor dhe reziliencës tek 
punëtorët shëndetësor.  Master – Kosove.  
 
Erza Kadrijaj (2024). Marrëdhënia midis Varësisë nga Smartphone dhe Simptomave të Ankthit dhe 
Depresionit në Mes të Rinjve në Kosovë: Prevalenca, Dallimet Gjinore dhe Ndikimi i Varësisë. Master 
– Kosove.  
 
Begije  Osaj Jonuzi (2024). Menaxhimi i Ankthit, Vetëbesimi dhe Performanca Akademike e 
Studentëve. Master - Kosova 

  



  
 

Publikimet Kryesore Hoxha. A. (2012). Organizational Citizenship Behavior as a Mediator of the Relationship between 
Organizational Culture and Organizational Effectiveness. Man and Society. Volume 22, Issue 1 
(Manusia dan Masyarakat : Jil. 22 : (2012) : 39-54.) 
 
Hoxha. A. (2015). Empowerment and Trust as mediators of Relationship between Organizational 
Leadership and Organizational Effectiveness. European Journal of Economic and Political Studies 
(EJEPS). 8, 43-60 
 
Hoxha. A. (2019). Transformational and Transactional Leadership Styles on Employee Performance. 
International Journal of Humanities and Social Science Invention (IJHSSI) |Volume 8 Issue 11 Ser. III 
|| November 2019 || PP 46-58 
 
Hoxha. A. (2019). Psychological Factors Influencing Adjustment to Retirement. Prizren Social Science 
Journal (PSSJ). Volume 3, Issue 3, 22:31 
 
Berisha, H., Ismail, Y., & Hoxha, A. (2022). The Role of University Programmes in the Development of 
Future Board Members. Corporate Governance and Organizational Behavior Review, 6(4), 141–

149. https://doi.org/10.22495/cgobrv6i4p13 

 
Krasniqi. V. and Hoxha. A. (2022). The Effect of Psychosocial Safety Climate on Work Engagement 
Through Possibilities for Development and Cognitive Demands. International Federation of Automatic 
Control IFAC, 55(39), 88-93. https://doi.org/10.1016/j.ifacol.2022.12.016  
 
Hysenaj. A., Hoxha. A. and Dorambari. D. (2023). Pandemic Covid-19 and Psychological Health-
Repeated Cross Sectional Study. The Open Psychology Journal, 1(16), 1-9. 
http://dx.doi.org/10.2174/18743501-v16-e230111-2022-61  
 
Berisha, H., Ismail, Y., & Hoxha, A. (2024). An Analysis Of The Recognition Of Prior Learning System 
In Vocational Education And Training Sector. Journal of Educational and Social Research, 14 (1), 173 
- 182. http://dx.doi.org/10.36941/jesr-2024-0014 
 
Krasniqi. V. and Hoxha. A. (2022). The Effect of Empowering Leadership on Work Engagement and 
Boredom at Work: A Multilevel Study. Journal of Educational and Social Research JESR, 15(2), 474-
492. https://doi.org/10.36941/jesr-2025-0074 
 
Libri: Hoxha. A. (2024). Successful Aging: Learn To Grow Older Gracefully. Austin Macauley 
Publishers, London 
 
Libri: Hoxha. A. (2024). Leading to Excellence: Exploring the Link between Leadership and 
Performance. Austin Macauley Publishers, London 
 
 

https://doi.org/10.22495/cgobrv6i4p13
https://doi.org/10.1016/j.ifacol.2022.12.016
http://dx.doi.org/10.2174/18743501-v16-e230111-2022-61
http://dx.doi.org/10.36941/jesr-2024-0014


  
 

Prezentime ne Konferenca Hoxha, A. 19th EBES CONFERENCE - ISTANBUL CONFERENCE PROGRAM MAY 26-28, 2016 
ISTANBUL, TURKEY HOSTED BY Istanbul Technical University Faculty of Management - Department 
of Economics 
 
Hoxha, A. Simpozium: “Qasja bio-psiko-sociale ndaj problemeve te shendetit mendor” orgnizuar nga 
Kolegji AAB me 07.04.2017, Prishtine 
 
Berisha, H. & Hoxha, A. International Conference on the Integration of Knowledge in Higher Education 
(ICIOK 2022) held between 18th -19th May 2022 Kuala Lumpur, Malaysia: Integration of Business 
Ethics and Corporate Social Responsibility Courses in Higher Education Curricula 
 
Berisha, H. & Hoxha, A. International Eurasian Conference on Educational Studies (IECES2022). 
Reshaping Higher Education Offer Through the Establishment of University-Industry Alliances For 
Prospective Corporate Leaders - August 27 – 28, 2022. Guarda, Portugal 
 
Berisha, H. & Hoxha, A. 7th International New York Conference on Evolving Trends in 
Interdisciplinary Research & Practices October 1-3, 2022 / Manhattan, New York City. Institutional 
Policy Responses and Organizational Strategic Choices to Manage Inflation on International Trade 
Contracts 
 
Krasniqi. V. & Hoxha. A. 1st IFAC Conference on Technology, Culture and International Stability. 
October 26-28, 2022, Prishtina, Kosova. The Effect of Psychosocial Safety Climate on Work 
Engagement Through Possibilities for Development and Cognitive Demands 

  

Bordet editoriale dhe revista 
shkencore 

 
 
 
 
 
 

Scholarship & Grante  

 
 
 
 
Asst Prof Agron Hoxha 
 

 


